
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ                                                                                       ΠΕΡΑΙΑ,     24/02/2023 

                                                                                                                Αρ. Πρωτ.:  3842       
   
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών - Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Θερμαϊκού 
 

Προκηρύσσει ανοιχτό διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, 

για την προμήθεια «Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες πολιτικής προστασίας», 
συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας 35.852,47€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% & 6% 

(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 29.444,99€, ΦΠΑ: 6.407,48€). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6699.0010 του προϋπολογισμού του Δήμου Θερμαϊκού 

του οικονομικού έτους 2023 με το ποσό των 35.852,47€  (ΑΑΥ 1028/2022-177/2023) με 

χρηματοδότηση από ιδίους πόρους. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι έξι (6) τμήματα/ομάδες: 
 
ΟΜΑΔΑ  Α  : «ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ», εκτιμώμενης αξίας 7.029,87 πλέον ΦΠΑ 8.717,047 

ΟΜΑΔΑ  Β  : «ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ», εκτιμώμενης αξίας 6.438,75 πλέον ΦΠΑ 7.984,05 

ΟΜΑΔΑ  Γ   :   «ΑΠΙΝΙΔΩΤΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ» εκτιμώμενης αξίας 4.120,68 πλέον ΦΠΑ 4.450,32 

ΟΜΑΔΑ  Δ  : «ΑΤΟΜΙΚΟΣ   ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ», εκτιμώμενης αξίας 8.907,75 πλέον ΦΠΑ 11.045,61 

ΟΜΑΔΑ  Ε  : «ΕΙΔΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ », εκτιμώμενης αξίας 1.138,40 πλέον ΦΠΑ 1.411,62 

ΟΜΑΔΑ  ΣΤ  : «ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ », εκτιμώμενης αξίας 1.809,54 πλέον ΦΠΑ 2.243,83 

 

Προσφορές υποβάλλονται για ανά Ομάδα, σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και τον 

Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της  42/2022 μελέτης.  
 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για μία ή περισσότερες ή 
όλες τις Ομάδες. Οι προσφέροντες υποχρεούνται επί ποινή αποκλεισμού να καταθέσουν 
προσφορά για το σύνολο των υλικών της Ομάδας στην οποία επιθυμούν να λάβουν μέρος, 
καθώς επίσης και επί του συνόλου των ποσοτήτων της Ομάδας αυτής.  
 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 

Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 

 31121100-1,44510000-8,31518600-6,31224810-35113440-5,37412250-6,18141000-
9,18444111-4,395225400-2,35113400-3,31518000-0,34928460-0,42122130-
0,33182100-044421700-4,31518600-6,31224810-3   

 
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

www.promitheus.gov.gr ως εξής: 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών:  03/04/2023 ώρα 13:00 μ.μ. 
Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών: 07/04/2023, ώρα 11:00 π.μ. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις 

οικονομικών φορέων (άρθρο 2.2.1 Διακήρυξης), που ασκούν δραστηριότητα συναφή με το 

αντικείμενο της σύμβασης (άρθρο 2.2.4 Διακήρυξης) και που διαθέτουν προηγμένη 

ηλεκτρονική υπογραφή (άρθρο 2.4.2.1 Διακήρυξης). 

 



  

 

Η εγγύηση συμμετοχής  

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής, που ορίζεται σε ποσοστό δύο (2%) τοις εκατό της εκτιμώμενης 

από την Υπηρεσία αξίας, για το σύνολο των υλικών έκαστης Ομάδας για την οποία 

επιθυμεί να συμμετάσχει, χωρίς τον Φ.Π.Α. με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό 

ψηφίο. 

 

 

ΟΜΑΔΑ 
ΚΑΘΑΡΗ 
ΑΞΙΑ  

 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 
 

 ΟΜΑΔΑ Α’ : ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

7.029,87 140,60 
Εκατόν σαράντα ευρώ και εξήντα 

λεπτά 

 ΟΜΑΔΑ Β’ : ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ 6.438,75 128,77 
Εκατόν είκοσι οχτώ ευρώ και 
εβδομήντα επτά  λεπτά  

 ΟΜΑΔΑ Γ’ : ΑΠΙΝΙΔΩΤΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 

4.120,68 82,41 
Ογδόντα δυο ευρώ και σαράντα 

ένα λεπτά 

 ΟΜΑΔΑ Δ’ : ATOMIKOΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

8.907,75 178,15 
Εκατόν εβδομήντα οχτώ ευρώ και 

δέκα πέντε λεπτά 

 ΟΜΑΔΑ Ε’ : ΕΙΔΗ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
ΔΡΟΜΟΥ 

1.138,40 22,76 
Είκοσι δυο ευρώ και εβδομήντα 

έξι λεπτά 

 ΟΜΑΔΑ 
ΣΤ’ 

: ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 1.809,54 36,20 
Τριάντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτά 

 

Στην περίπτωση υποβολής προσφοράς για περισσότερες της μίας Ομάδας, θα 

κατατεθούν επί ποινή αποκλεισμού διαφορετικές εγγυητικές επιστολές για κάθε 

Ομάδα ξεχωριστά. 
 

Ο ανάδοχος στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της υπηρεσίας υποχρεούται να καταθέσει 

μέχρι και την  υπογραφή του συμφωνητικού εγγύηση καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας 

ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας  της σύμβασης ή του τμήματος  της 

σύμβασης χωρίς τον ΦΠΑ.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οχτώ (8 ) μήνες από την υπογραφή της. 

Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

και στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα του Δήμου Θερμαϊκού στη διεύθυνση (URL): 

http://www.thermaikos.gr, ενώ η παρούσα περίληψη διακήρυξης θα αναρτηθεί στον 

ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ), στη διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και στον ελληνικό τύπο. 

Πληροφορίες και τυχόν διευκρινίσεις παρέχονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το 

Γραφείο Προμηθειών (2392330059). 

 

  

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

 
ΚΟΥΤΟΥΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 


		2023-03-02T10:34:04+0200
	KONSTANTINOS KOUTOUKAS




